
1 

 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/5 8484 – 051/6193303 
boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

C.F. 91153320378   C.M. boic808009 
www.ic1bo.edu.it  

___________________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2025 il giorno 26 del mese di novembre, il Consiglio di Istituto dell’I.C. 1 di Bologna si è riunito presso la 

scuola secondaria di 1^grado “G.Dozza” per discutere il seguente punto 7 all’O.d.G.: 

Delibera n. 81 

Verbale n. 8 

Delibera ingresso di personale scolastico di nazionalità U.E. per la visita alle scuole 

dell’Istituto e la condivisione di buone pratiche scolastiche sull’inclusione 

 

Sono presenti i seguenti componenti previsti dal DPR 416/1974: 

 COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 BENATI LUCA Genitore X  

2 BRAMBATI MARZIA Genitore X  

3 CARAMALLI ERIKA Insegnante X  

4 CARTECHINI GIULIA Genitore  X 

5 CINELLI BARBARA Insegnante X  

6 DI LEO LUCIA Genitore X  

7 DISCENZA KATIUSCIA Insegnante X  

8 FAMIGLIETTI GERARDO Genitore X  

9 FORCILLO VIVIANA Insegnante  X 

10 ISAYA LORENZO Genitore X  

11 MANDUCA RITA MARILINA Insegnante X  

12 MILELLA ANGELA ALESSANDRA Dirigente Scolastico X  

13 PASSUTI STEFANIA ATA C.S. X  

14 PECORARO GIOVANNI Insegnante X  

15 PERRI GABRELE Genitore X  

16 SABATELLI MADDALENA Insegnante X  

17 TAGLIAVINI ALICE Genitore X  

18 TUBERTINI SERENA Insegnante X  

19 VENTURI SUSANNA ATA C.S. X  

omissis … 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 1997; 

VISTO il DPR 275 del 1999; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. n. 165 del 2001; 

VISTO l’art.10 del D.I. n. 129 del 2018; 

VISTO l’art.1, co.143 della L107 del 2015 

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014458 - 03/12/2025 - II.1 - E



2 

VISTA l’annuale revisione del PTOF approvato in Consiglio d’Istituto con delibera nr°141 del 30/10/2024 e dei 

relativi Progetti, Viaggi d’Istruzione e Scambi Culturali in esso indicati 

VISTA la progettualità prevista dal PTOF aa.ss.2025-2028 e negli annuali aggiornamenti di cui l’ultima nel 

PTOF a.s.2025/2026, delibera del Consiglio d’Istituto n.71 del 30/10/2025 

con la seguente votazione resa in forma palese 

DELIBERA 

all’unanimità l’ingresso di personale scolastico di nazionalità U.E. per la visita alle scuole dell’Istituto e la condivisione 

di buone pratiche scolastiche sull’inclusione. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di Istituto da parte di chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene 

definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Bologna 26/11/2025 

 

Il Segretario 

Erika Caramalli  

Il Presidente 

Lorenzo Isaya 

 

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014458 - 03/12/2025 - II.1 - E


